
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 3249/25-07-1994 

απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης 

(Δ΄ 839) στη θέση «Γαϊδαρανήφορος», Δ.Κ. Μυτι-

λήνης, Δ.Ε. Μυτιλήνης, Δήμου Μυτιλήνης.

2 Μερική ανάκληση των: (α) υπ’ αρ. 2291/12-11-1990

(Δ΄ 673) απόφασης του Νομάρχη Ευβοίας περί «Κή-

ρυξη ως αναδασωτέας, εκτάσεως 3150,00 στρεμ. 

στη θέση Ρέμμα, Ντρασκίνια κ.λπ. των Κοινοτήτων 

Καλοχωρίου και Φάρου Ν. Ευβοίας», για έκταση 

συνολικού εμβαδού 35.771,92 τ.μ., (β) υπ’ αρ. 2691/

30-8-2000 (Δ΄ 615) απόφασης του Γενικού Γραμμα-

τέα Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας περί «Κήρυξης 

ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού 2.230.000 τ.μ. 

στις θέσεις ’’Αγ. Γεώργιος’’, ’’ΕΛΚΕΠΕ’’, ’’Καλοκαιρινά 

Κονάκια’’, ’’Κόκκινα Χώματα’’, ’’Χονδροπούρναρο’’ 

των Δημ. Διαμ. Βαθέος Αυλίδας και Καλοχωρίου- 

Παντειχίου, Δήμου Αυλίδας, Νομού Ευβοίας», για 

έκταση συνολικού εμβαδού 114.028,91 τ.μ., στις 

θέσεις «Άγιος Γεώργιος - Βούλα», στα όρια της χω-

ρικής αρμοδιότητας της Δ.Κ. Βαθέος της Δ.Ε. Αν-

θηδώνος του Δήμου Χαλκιδέων Περιφερειακής 

Ενότητας Ευβοίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 10368 (1)

   Μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 3249/25-07-1994 

απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης

(Δ΄ 839) στη θέση «Γαϊδαρανήφορος», Δ.Κ. Μυτι-

λήνης, Δ.Ε. Μυτιλήνης, Δήμου Μυτιλήνης.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3

του άρθρου 117 του Συντάγματος.

2. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 

(Α΄ 289) και συγκεκριμένα της παρ. 4 του άρθρου 44, 

όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 353 

του ν. 4280/2014 (Α΄ 159).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87) 

και το π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αιγαίου» (Α΄ 236).

4. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-

νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 

των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ-

γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 

διατάξεις» (Α΄ 112).

5. Τα υπό στοιχεία Γ1120/09.01.2015 και Γ8789/

06.02.2017 έγγραφα του Εθνικού Τυπογραφείου περί 

ενημέρωσης για την αποστολή δημοσιευμάτων στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

6. Το άρθρο 56 του ν. 4257/2014 «Επείγουσες ρυθμί-

σεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» (Α΄ 93).

7. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/

11.05.2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπο-

λέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνη-

ση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47), 

όπως το τελευταίο συμπληρώθηκε με το άρθρο 24 του 

ν. 4368/2016 (Α΄ 21).

8. Την υπ’ αρ. 34817/15.06.2017 απόφαση του Συντο-

νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου "Μεταβίβαση 

αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 

διοικητικών πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Συντονι-

στή» στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Δασών 

και Αγροτικών Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης Διοίκη-

σης Αιγαίου και στους Προϊσταμένους των οργανικών 

μονάδων αυτής" (Β΄ 2131).

9. Την υπ’ αρ. 80107/14.12.2017 απόφαση του Συντονι-

στή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου περί «Αναπλή-

ρωσης Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Δασών και 

Αγροτικών Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αιγαίου» (ΑΔΑ: 7ΤΟ8ΟΡ1Ι-ΓΣΥ).

10. Την υπ’ αρ. 78161/31.12.2018 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών περί αυτοδίκαιης απαλλαγής του Νικό-

λαου Θεοδωρίδη του Αποστόλου από τα καθήκοντα του 

Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και 

ορισμός ασκούντος καθήκοντα του Πολύκαρπου Πολυ-

χρονάκη του Εμμανουήλ (Υ.Ο.Δ.Δ. 783).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Απριλίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 242

3487

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.04.15 21:13:36
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3488 Τεύχος Δ’ 242/12.04.2022

11. Την υπ’ αρ. 117080/6353/13.11.2014 εγκύκλιο δι-

αταγή της Διεύθυνσης Προστασίας Δασών και Αγροπε-

ριβάλλοντος του ΥΠΕΚΑ περί της διαδικασίας άρσης ή 

ανάκλησης αποφάσεων αναδάσωσης (ΑΔΑ: 77ΣΕ0-ΙΒ3).

12. Την υπ’ αρ. 153373/441/22.02.2017 εγκύκλιο δι-

αταγή του ΥΠΕΝ περί κηρυγμένων ως αναδασωτέων 

εκτάσεων στους αναρτημένους δασικού χάρτες (ΑΔΑ: 

61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ).

13. Την υπ’ αρ. 95099/5160/12-10-2021 εγκύκλιο δι-

αταγή του ΥΠΕΝ περί ανάκλησης αποφάσεων αναδα-

σωτέων εκτάσεων, εκτάσεων μη υπαγόμενων στις προ-

στατευτικές διατάξεις της δασικής νομοθεσίας, λόγω 

συμπερίληψής τους στους δασικούς χάρτες ως τμήματα 

ευρύτερης αναδασωτέας (ΑΔΑ: ΨΠΙΨ4653Π8-50Χ).

14. Την υπ’ αρ. 3249/25-07-1994 απόφασης Κήρυ-

ξης Αναδασωτέας Έκτασης συνολικού εμβαδού 7,440 

στρεμμάτων στη θέση «Γαϊδαρανήφορος», Δ.Κ. Μυτιλή-

νης, Δ.Ε. Μυτιλήνης, Δήμου Μυτιλήνης λόγω πυρκαγιάς 

(Δ΄ 839).

15. Την υπ’ αρ. 74001/06-12-2018 απόφαση μερι-

κής κύρωσης δασικού χάρτη της Δημοτικής Ενότητας 

Μυτιλήνης (προ Καποδιστριακοί Ο.Τ.Α. Αγίας Μαρίνας, 

Αλυφαντών, Λουτρών, Μόριας, Μυτιλήνης, Παναγιού-

δας, Ταξιαρχών) του Δήμου Λέσβου, της Περιφερειακής 

Ενότητας Λέσβου (Δ΄ 527).

16. Την υπ’ αρ. 3060/24-01-2022 απόφαση ανάκλη-

σης (Δ΄ 44) της υπ’ αρ. 74001/06-12-2018 απόφασης 

του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου

(Δ΄ 527) περί κύρωσης του δασικού χάρτη της Δημοτικής 

Ενότητας Μυτιλήνης (προκαποδιστριακοί Ο.Τ.Α. Αγίας 

Μαρίνας, Αλυφαντών, Λουτρών, Μόριας, Μυτιλήνης, 

Παναγιούδας, Ταξιαρχών) του Δήμου Μυτιλήνης (πρώ-

ην Λέσβου), της Περιφερειακής Ενότητας Λέσβου ως 

προς τα πρόδηλα σφάλματα της παρ. 2 του άρθρου 39 

του ν. 4801/2021 σύμφωνα με την οποία εδαφικό τμήμα 

εμβαδού 984,92 τ.μ. εμφανίζεται με κατηγορία μορφής/

κάλυψης ΑΑ_ΑΝ.

17. Την υπό στοιχεία ΔΥ/23-08-2021 Εισηγητική Έκθε-

ση του Κ. Μαμμή Δασοπόνου και της Λ. Γρημπυλάκου, 

Δασολόγου της Διεύθυνσης Δασών Λέσβου με τη σύμ-

φωνη γνώμη της Υπηρεσίας, η οποία διαβιβάστηκε με 

το υπ’ αρ. 10085/09-03-2022 έγγραφό της για μερική 

ανάκληση της απόφασης κήρυξης αναδασωτέας.

18. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 

προκαλείται δαπάνη για τον κρατικό προϋπολογισμό, 

αποφασίζουμε:

Τη μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 3249/25-07-1994 

(Δ΄ 839) απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης 

του Νομάρχη Λέσβου, ως προς το εδαφικό τμήμα εμβα-

δού 984,92 τ.μ. με περιμετρικά στοιχεία «1, 2, 3…8-1» για 

το οποίο έγινε φωτοερμηνεία και προέκυψε ότι κατά το 

κρίσιμο έτος (1960) πριν την έναρξη της πυρκαγιάς δεν 

αποτελούσε δάσος ή δασική έκταση. Το πολύγωνο για το 

οποίο ανακαλείται η κήρυξη αναδασωτέας στη θέση «Γαϊ-

δαρανήφορος», Δ.Κ. Μυτιλήνης, Δ.Ε. Μυτιλήνης, Δήμου 

Μυτιλήνης, απεικονίζεται με πράσινη διαγράμμιση στο 

συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:1.000. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3489Τεύχος Δ’ 242/12.04.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3490 Τεύχος Δ’ 242/12.04.2022

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Μυτιλήνη, 10 Μαρτίου 2022

Με εντολή Συντονιστή

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη Γενικής 

Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΡΤΕΜΙΣ ΑΛΕΞΙΑΔΟΥ  

Ι

Αριθμ. 50180 (2)

  Μερική ανάκληση των: (α) υπ’ αρ. 2291/12-11-1990

(Δ΄ 673) απόφασης του Νομάρχη Ευβοίας περί «Κή-

ρυξη ως αναδασωτέας, εκτάσεως 3150,00 στρεμ. 

στη θέση Ρέμμα, Ντρασκίνια κ.λπ. των Κοινοτήτων 

Καλοχωρίου και Φάρου Ν. Ευβοίας», για έκταση 

συνολικού εμβαδού 35.771,92 τ.μ., (β) υπ’ αρ. 2691/

30-8-2000 (Δ΄ 615) απόφασης του Γενικού Γραμ-

ματέα Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας περί «Κήρυ-

ξης ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού 2.230.000 

τ.μ. στις θέσεις ’’Αγ. Γεώργιος’’, ’’ΕΛΚΕΠΕ’’, ’’Καλο-

καιρινά Κονάκια’’, ’’Κόκκινα Χώματα’’, ’’Χονδρο-

πούρναρο’’ των Δημ. Διαμ. Βαθέος Αυλίδας και 

Καλοχωρίου- Παντειχίου, Δήμου Αυλίδας, Νο-

μού Ευβοίας», για έκταση συνολικού εμβαδού 

114.028,91 τ.μ., στις θέσεις «Άγιος Γεώργιος - Βού-

λα», στα όρια της χωρικής αρμοδιότητας της Δ.Κ. 

Βαθέος της Δ.Ε. Ανθηδώνος του Δήμου Χαλκιδέ-

ων Περιφερειακής Ενότητας Ευβοίας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3

και του άρθρου 117 του Συντάγματος (Α΄ 120).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

3. Τις διατάξεις του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-

λάδας» (Α΄ 231).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του ν. 998/1979 «Περί 

προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτά-

σεων της χώρας» (Α΄ 289) όπως αντικαταστάθηκε και 

ισχύει σήμερα.

5. Τις διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 17 του ν. 3889/

2010 (Α΄ 182), η οποία προστέθηκε με την παρ. 3 του 

άρθρου δεύτερο του ν. 4462/2017 (Α΄ 39).

6. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/

2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμη-

ση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. 

Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47), 

όπως το τελευταίο προστέθηκε με τις διατάξεις του άρ-

θρου 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση 

του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α΄ 21).

7. Την υπ’ αρ. 92801/31-12-2020 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Αυτοδίκαιη απαλλαγή του Νικολάου 
Ντίτορα του Ευαγγέλου από τα καθήκοντα του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας και ορισμού ασκούντος καθήκοντα Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλά-
δας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1094).

8. Την υπ’ αρ. 117080/6353/13-11-2014 (ΑΔΑ: 77ΣΕ0-ΙΒ3)
Εγκύκλιο της Γενικής Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Προ-
στασίας Δασών και Αγροπεριβάλλοντος του Υ.Π.Ε.Κ.Α. 
«Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων 
αναδάσωσης».

9. Την υπ’ αρ. 153373/441/22.2.2017 (ΑΔΑ: 61ΤΗ4653Π8-
Ω7Θ) εγκύκλιο του ΥΠΕΝ «Περιοχές κηρυγμένων αναδα-
σωτέων εκτάσεων στους αναρτημένους δασικούς χάρτες».

10. Την υπ’ αρ. 158577/1580/4.7.2017 (ΑΔΑ: Ψ1Ρ74653Π8-
Ω1Ω) εγκύκλιο διαταγή της Γενικής Διεύθυνσης Ανάπτυ-
ξης και Προστασίας Δασών και Αγροπεριβάλλοντος του 
Υ.Π.ΕΝ «Εφαρμογή διατάξεων ν. 4462/2017 και 4467/2017 
και λοιπές οδηγίες».

11. Την υπ’ αρ. 2291/12-11-1990 (Δ΄ 673) απόφαση 
του Νομάρχη Ευβοίας περί «Κήρυξη ως αναδασωτέας 
εκτάσεως 3150,00 στρεμ. στη θέση Ρέμμα, Ντρασκίνια 
κ.λπ. των Κοινοτήτων Καλοχωρίου και Φάρου Ν. Ευβοί-
ας» λόγω πυρκαγιάς.

12. Την υπ’ αρ. 2691/30-8-2000 (Δ΄ 615) απόφασης του 
Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας περί 
«Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2.230.000 
τ.μ. στις θέσεις ’’Αγ. Γεώργιος’’, ’’ΕΛΚΕΠΕ’’, ’’Καλοκαιρινά 
Κονάκια’’, ’’Κόκκινα Χώματα’’, Χονδροπούρναρο’’ των Δημ. 
Διαμ. Βαθέος Αυλίδας και Καλοχωρίου - Παντειχίου, Δή-
μου Αυλίδας, Νομού Ευβοίας», λόγω πυρκαγιάς.

13. Το περιεχόμενο του δασικού χάρτη του συνόλου 
της Περιφερειακής Ενότητας Εύβοιας, που αναρτήθηκε 
με την υπ’ αρ. 93/3054/20-01-2017 (ΑΔΑ: 7Ι5ΟΟΡ10-Λ3Τ) 
απόφαση της Διεύθυνσης Δασών Ν. Εύβοιας, όπως τρο-
ποποιήθηκε και ισχύει, στον οποίο η συνολική έκταση 
εμφανίζεται με τους κωδικούς ΑΑ/ΑΝ/1 και ΑΑ/ΑΝ/20.

14. Την υπ’ αρ. 151153/23-7-2021 θετική εισήγηση 
του Δασαρχείου Χαλκίδας, με συνημμένη σε αυτή την 
υπό στοιχεία ΔΥ/22-7-2021 έκθεση αυτοψίας - φωτο-
ερμηνείας της Δασολόγου του Δασαρχείου Χαλκίδας 
Ασήμως Παπαγεωργίου, για τη μερική ανάκληση των 
(11) και (12) σχετικών αποφάσεων, στα όρια της χωρι-
κής αρμοδιότητας των Δ.Κ. Βαθέος, της Δ.Ε. Ανθηδώνος, 
του Δήμου Χαλκιδέων, Περιφερειακής Ενότητας Ευβοί-
ας, για εκτάσεις συνολικού εμβαδού 35.771,92 τ.μ. και 
114.028,91 τ.μ. αντίστοιχα, επειδή στον δασικό χάρτη 
όπως αναμορφώθηκε με την υπ΄ αρ. 11404/22-01-2021 
(ΑΔΑ: 6ΚΑΩΟΡ10-Ο5Ξ) απόφαση της Διεύθυνσης Δασών 
Ν. Ευβοίας απεικονίζονται με την πληροφορία ΑΝ(ΑΑ) 
με κωδικό 1 (περί εκτάσεων εντός ορίων εποικισμού) 
και ΑΝ(ΑΑ) με τον κωδικό 20 (περί εκτάσεις εντός ορίων 
εποικισμού, Κληροτεμάχια), οι οποίες βρίσκονται εντός 
της Διανομής Αγροκτήματος Καλό Χωριό (υπέρ Σ.Α.Α.Κ. 
Κριμπατσίου) έτους 1931 που κυρώθηκε με την υπ’ αρ. 
93597/1933 (Δ΄ 142) απόφαση Υπουργείου Γεωργίας και 
της Συμπληρωματικής Διανομής έτους 1958 και σήμερα 
εμφανίζονται ως μη δασικού χαρακτήρα εκτάσεις.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3491Τεύχος Δ’ 242/12.04.2022

15. Το υπ’ αρ. 216328/9-12-2021 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Δασών Ν. Εύβοιας, με το οποίο εκφράζεται η 
σύμφωνη γνώμη της, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς, λόγω πλάνης περί τα πραγ-
ματικά δεδομένα τις υπ’ αρ.: (α) 2291/12-11-1990 
(Δ΄ 673) απόφαση του Νομάρχη Ευβοίας περί «Κήρυξη 
ως αναδασωτέας εκτάσεως 3150,00 στρεμ. στη θέση 
Ρέμμα, Ντρασκίνια κ.λπ. των Κοινοτήτων Καλοχωρίου 
και Φάρου Ν. Ευβοίας», για έκταση συνολικού εμβα-
δού 35.771,92 τ.μ., αποτελούμενη από τα πολύγωνα 
ΤΑ-1.1=7.513,80 τ.μ., ΤΑ-2.2=6,57τ.μ., ΤΑ-2.3=1.219,85 
τ.μ., ΤΑ-2.4 (μαζί και το ΤΑ-2.1) = 745,07 τ.μ., τμήμα 
του ΤΑ-3.1 εμβαδού 5.697,02 τ.μ., ΤΑ-3.2=569,4 τ.μ., 
ΤΑ- 3.3=815,61 τ.μ., ΤΑ-3.4 = 11.611,78 τ.μ. και ΤΑ-4 
=7.592,80 τ.μ., (β) 2691/30-8-2000 (Δ΄ 615) απόφασης 
του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς Ελλά-
δας περί «Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
2.230.000 τ.μ. στις θέσεις ’’Αγ. Γεώργιος’’, ’’ΕΛΚΕΠΕ’’, ’’Καλο-
καιρινά Κονάκια’’, ’’Κόκκινα Χώματα’’, ’’Χονδροπούρναρο’’ 
των Δημ. Διαμ. ΒαθέοςΑυλίδας και Καλοχωρίου-Παντει-
χίου, Δήμου Αυλίδας, Νομού Ευβοίας», για έκταση συ-
νολικού εμβαδού 114.028,91 τ.μ., αποτελούμενη από τα 
πολύγωνα ΤΑ-1-20=63.991,65 τ.μ., ΤΑ-2-20 εξαιρουμένου 
του πολυγώνου ΤΑ-2.1=40.384,36-121,06=40.263,30 τ.μ., 
ΤΑ-3.1=6.005,44τ.μ., ΤΑ- 3.2=569,40τ.μ., ΤΑ-3.3=815,61 

τ.μ. και ΤΑ-4.1=2.383,51 τ.μ. στις θέσεις «Άγιος Γεώργι-
ος - Βούλα», στα όρια της χωρικής αρμοδιότητας της 
Δ.Κ. Βαθέος της Δ.Ε. Ανθηδώνος του Δήμου Χαλκιδέων 
Περιφερειακής Ενότητας Ευβοίας, επειδή στον δασι-
κό χάρτη όπως αναμορφώθηκε με την υπ΄ αρ. 11404/
22-01-2021 (ΑΔΑ: 6ΚΑΩΟΡ10-Ο5Ξ) απόφαση της Διεύ-
θυνσης Δασών Ν. Ευβοίας απεικονίζονται με την πληρο-
φορία ΑΝ(ΑΑ) με κωδικό 1 (περί εκτάσεις εντός ορίων 
εποικισμού) και ΑΝ(ΑΑ) με τον κωδικό 20 (περί εκτάσεις 
εντός ορίων εποικισμού, Κληροτεμάχια), οι οποίες βρίσκο-
νται εντός της Διανομής Αγροκτήματος Καλό Χωριό (υπέρ 
Σ.Α.Α.Κ. Κριμπατσίου) έτους 1931 που κυρώθηκε με την 
υπ’ αρ. 93597/1933 (Δ΄ 142) απόφαση του Υπ. Γεωργίας και 
της Συμπληρωματικής Διανομής έτους 1958 και σήμερα 
εμφανίζονται ως μη δασικού χαρακτήρα εκτάσεις.

Οι ανωτέρω εκτάσεις απεικονίζονται στο συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:2500, το οποίο απο-
τελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας, μαζί με πίνακες 
συντεταγμένων σε ΕΓΣΑ '87.

Κατά τα λοιπά παραμένουν σε ισχύ οι (11) και (12) σχε-
τικές αποφάσεις.

Η παρούσα ισχύει από της δημοσιεύσεώς της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3492 Τεύχος Δ’ 242/12.04.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3493Τεύχος Δ’ 242/12.04.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3494 Τεύχος Δ’ 242/12.04.2022

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04002421204220008*

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Χαλκίδα, 18 Μαρτίου 2022

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ   


